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BROCA DE CONCRETO  O 25cm

CAMPO DE FUTEBOL (INTERNO)

BLOCO DE CONCRETO 1,25x0,50x0,50cm
ver detalhe

TERRENO NATURAL

Grama Sintética
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Lastro de brita - 5cm

PERFIL ''U'' DE AÇO 
GALVANIZADO 2'' X 2'' ESP. 3.65 MM
COM PINTURA CERDE ESCURO

TUBO DE AÇO 
GALVANIZADO 2'' 1/ 2 ESP. 3.65 MM
COM PINTURA CERDE ESCURO

ESTRUTURA EM TUBO
AÇO GALVANIZADO
A EXECUTAR

TERRENO NATURAL

MALHA LOSANGULAR 2" X 2"

ESCALA 1:20
DET- A

2.
50

BRITA 02

GRAMA SINTÉTICA

BRITA 00
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15

0.
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ESCALA 1:20
CORTE B.B.

Viga 15x30cm

TUBO DE AÇO GALVANIZADO
O2´´ 1 / 2 E=3,65mm`` COM PINTURA VERDE ESCURO

TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Ø2'' E=3,65mm'' COM PINTURA VERDE ESCURO

BROCA DE CONCRETO O 25CM

TUBO DE AÇO GALVANIZADO

Ø2´´ 1 / 2 E=3,65mm`` COM PINTURA VERDE ESCURO

TELA GALVANIZADA
MALHA LOSANGULAR 2´´X2 ́´ FIO 12

TUBO DE AÇO GALVANIZADO
 COM PINTURA VERDE ESCURO

ESCALA 1:20
CORTE C-C

C C

ESCALA 1:20
CORTE A-A

Ø 25cm

BROCA DE CONCRETO  O 25cm

3 Ø 10,0 C = 2,44

Ø 25cm

3 Ø 10,0 C = 2,44 m

ESTRIBO Ø 5,0 C=76 - c/ 20cm
4xØ 10,0

(40 x)

3 Ø 10,0 C = 2,44 m (40X)

9 Ø5.0 - c= 55 - c/25

15

15

3 Ø10.0 - c=244

Grama Sintética

CAMPO DE FUTEBOL (INTERNO)
grama sintética

O2´´ E=3,65mm`` 

Viga 15x30cm
ESTRIBO Ø 5,0 C=76 - c/ 20cm

4xØ 10,0
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PROJEÇÃO DA VIGA DE CONCRETO
15 x 30

.15

1.
50

DETALHE DA FIXAÇÃO -
ELEVAÇÃO
SEM ESCALA

DETALHE DA FIXAÇÃO -
CORTE

TELA

SEM ESCALA

TUBO DE FERRO GALVANIZADO
Ø 2 1/2'' E=3,65mm

CABO DE ARAME LISO No.10 PARA
ESTICAR A TELA

TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Ø 2 1/2'' E=3,65mm

CABO DE ARAME LISO No.10
PARA ESTICAR A TELA

TELA LOSANGULAR ARAME LISO nº 12

ARMAÇÃO DOS BLOCOS SOBRE 2 ESTACAS
SEM ESCALA

( 12 x )

6 N4 Ø 12,5 C = 180

2 N1 Ø 6,3 C = 336 6 N2 Ø 6,3 C = 186 

N3

N2

N1

N4

44

44

119

N1

E 0,45 DE ARRANQUE
SENDO 1,45 NA ESTACA
3 Ø 10,0 C = 1,90 m

44

50

50

25

3 N3 Ø 10,0 C = 160

25

1.25

25

2537,537,5

21

31

21

31

+0,05
VIGA BALDRAME

9 Ø5.0 - c= 55 - c/25

15

15

3 Ø10.0 - c=290

AÇO CA60B ∅ 5,0

AÇO CA50A ∅ 6,3

∅ 8,0

∅ 10,0

∅ 12,5

AÇO CA50A

AÇO CA50A

AÇO CA50A

VIGAS
BALDRAMES

(m) (Kg)

505,04 80,86

- -

532,08 328,30

RESUMO QUANTITATIVO 

ESTACAS

(m) (Kg)

158,4 25,34

- -

- -

182,40 112,54

- -

BLOCOS

(m) (Kg)

- -

214,5 53,64

- -

57,6 35,54

129,6 129,6

TOTAL GERAL

(m) (Kg)

782,09 125,20

- -

981,60 605,21

0,16Kg/m

0,25Kg/m

0,40Kg/m

0,617Kg/m

1,00Kg/m

ESTACAS

(m) (Kg)

118,8 19,00

- -

- -

208,8 128,83

- -

(BALDRAMES) (BLOCOS)
(32 x) (24 x)

- -

- - 125,5 40,64

129,6 50,6

CONCRETO BLOCOS: 3,75 M³
CONCRETO BALDRAMES: 5,71 M³
ESTACAS: 140,00 M LINEAR - 6,87M³
REFORÇO - PERFIL U 2'' X 2'' 3.65MM : 886,00 KG

TUBO DE AÇO GALVANIZADO Ø 2'' 1/2 E=3,65mm = 407,90M
CABO DE ARAME LISO No.10 PARA ESTICAR A TELA = 268,60M

TUBO DE AÇO GALVANIZADO Ø 2'' E=3,65mm = 453,78M

REFORÇO - TUBO DE AÇO GALVANIZADO Ø 2'' 1/2 E=3,65MM = 84,00M - 546,84 KG
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CAMPO SOCIETY 
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ESCALA 1:100
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ENG.° GLAYTON FLÁVIO BERIGO 5061940266 28027230211455416


	Sheets and Views
	CAMPO SOCIETY


		2021-11-05T10:21:37-0300
	GLAYTON FLAVIO BERIGO:09975310613




